



平成 28 年 7 月 6 日

各 位

会 社 名 株式会社サーラコーポレーション
 代 表 者 名 取締役社長 神 野 吾 郎
 (コード番号 2734 東証・名証第一部)
 問 合 せ 先 総務部総務グループ
 マネージャー 武 川 裕 樹
 (TEL. 0532-51-1182)

平成 2 8 年 1 1 月 期 第 2 四 半 期 決 算 発 表 参 考 資 料

1. 業績の推移

(単位：百万円)

	売上高	営業利益	経常利益	親会社株主に帰属 する四半期純利益
平成 24 年 11 月 期 第 2 四 半 期	72,826	2,013	2,174	1,062
平成 25 年 11 月 期 第 2 四 半 期	72,147	1,884	2,086	1,336
平成 26 年 11 月 期 第 2 四 半 期	77,724	2,905	3,170	1,899
平成 27 年 11 月 期 第 2 四 半 期	69,779	3,673	3,779	2,041
平成 28 年 11 月 期 第 2 四 半 期	65,050	3,439	3,597	2,263

2. 当期の業績予想 (平成 27 年 12 月 1 日～平成 28 年 11 月 30 日)

(単位：百万円)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属 する当期純利益	
	金額	増減率(%)	金額	増減率(%)	金額	増減率(%)	金額	増減率(%)
通 期	148,000	13.7	1,800	△50.7	2,100	△46.7	9,020	367.8

※通期の連結業績予想の詳細につきましては、「第 2 四半期連結業績予想数値と実績数値との差異及び通期連結業績予想の修正並びに配当予想の修正に関するお知らせ」をご参照ください。

3. セグメント別売上高・営業利益 (第 2 四半期実績と通期計画)

(単位：百万円)

	売 上 高				営 業 利 益			
	第 2 四 半 期 実 績		通 期 計 画 (※)		第 2 四 半 期 実 績		通 期 計 画 (※)	
	金額	増減率(%)	金額	増減率(%)	金額	増減率(%)	金額	増減率(%)
ガ ス & パ ワ ー 事 業			12,400	—			△1,200	—
エ ネ ル ジ ー サ プ ラ イ & リ ュ ー シ ョ ン 事 業	26,715	△15.5	47,000	△16.9	2,530	△8.0	2,050	△23.3
エ ン ジ ン ア リ ン グ & メ ン テ ナ ンス 事 業	17,061	2.0	31,000	△2.2	1,125	51.5	1,100	1.0
ハ ウ ジ ン グ 事 業			13,000	—			280	—
カ ー ラ イ フ サ ポ ー ト 事 業	6,491	△7.2	13,800	1.4	△41	—	120	△71.2
ア ニ マ ル ヘ ル ス ケ ア 事 業	11,703	4.2	22,500	1.3	310	44.2	370	8.1
ホ ス ピ タ リ テ ィ 事 業	1,154	△3.7	2,500	6.8	△151	—	△230	—
そ の 他	1,926	△3.7	5,800	52.9	64	△31.8	150	168.0
調 整 額					△397	—	△840	—
合 計	65,050	△6.8	148,000	13.7	3,439	△6.3	1,800	△50.7

※通期計画 (ガス&パワー事業、ハウジング事業は平成 28 年 7 月～11 月の 5 ヶ月間の計画であります。)

4. 設備投資額・減価償却費

(単位：百万円)

	設備投資額	減価償却費
第 2 四 半 期 (実 績)	986	1,420
通 期 (計 画)	5,100	4,600

(将来に関する記述等についてのご注意) 本資料に掲載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

以 上